REPUBL
GJYKATA E RRET, QESOR TIRANE
ZYRA E REG[ISTRIT.TE OJF-ve
e Tirane me 25.03.2020
VERTETIM

Me vendim nr. 2638 date 28.09.2009 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane eshte
regjistruar si organizate jofiimprures Federata Shqiptare e Gjimnastikes; me seli ne
Tirane, Rr. Dervish Hima, nr. 31; Kohezgjatja e shogates eshte per nje periudhe kohore te
pacaktuar; Anetar : Klubi sportit “Partizani”, Klubi sportiv “Lushnje”, Klubi Aerobise
“Kongresi i Lushnjes”, Klubi Sportiv Skenderbeu President I Federates z. Aleksander
Biberaj, Sekretare e Pergjithshme e Federates znj. Fatbardha Shtrepi; Federata ka per gellim
te zhvilloje, promovoje, kontrolloje dhe regulloje aktivitetin sportive te shoqatave dhe
klubeve te FSHG]J ne te gjitha format e tij e ne te gjithe territorin e Republika e Shqiperise,
ne perputhje me kete statut. Te ndihmoje ne menyre te kualifikuar ne rrijten dhe zhvillimin
e marredhenieve, miqesore midis anetareve te federates si dhe te mbroje te drejtat e
anetareve te saj dhe kujdeset per zgjidhjen e problemeve tekniko — organizative, sportive.
Duke u mbeshtetur ne Statut, Rregullore te saj, legjislacionin shqiptar si dhe aktet ligjore
nderkombetate te veprimtarise se sportit perkates etj.

Me vendimin nr. 2638/1, date 14.04.2010 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendosur depozitimi i vendimit date 14.03.2010 Asambleja e pergjithshme e
Federates ka vendosur: Te pranoje anetare te rinj shogatat e meposhtme: Shoqgata “Mig-
Gym”, “Sky 07 Gym?”, Shoqata e Gjimnastikes. Te emeroje anetare te rinj te Komitetit
drejtues personat si me poshte: Enkeleda Olldashi, Edmond Angoni. Te emeroje President
te Federates z. Leonard Lulaj.

Me vendimin nr. 2638/2, date 30.04.2018 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendosur: Pushimi i gjykimit te kerkeses nr. 209 akti, ge i perket kerkuesit Federata
Shqitpare e Gjimnastikes.

Me vendimin nr. 2638/3, date 16.05.2018 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte vendosur: Pushimi i gjykimit te kerkeses nr. 272 akti.

Me vendimin nr. 2638/4, date 05.11.2018 te Gijykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte vendosur: Kthimin e kekreses dhe akteve shoqeruese te saj pales kerkuese Federata
Shgiptare e Gjimnastikes, duke e lene ate pa veprime.

Me vendimin nr. 2638/5, date 05.12.2018 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte vendosur: Kthimin e kekreses dhe akteve shoqeruese te saj pales kerkuese Federata
Shgiptare e Gjimnastikes, duke e lene ate pa veprime.



Me vendimin nr. 2638/6, date 28.12.2018 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendosur: Depozitimi i Vendimit Nr.1 daté 24.03.2018 t€ Asamblesé sé P:étgji(thshme
té anétaréve té Federatés Shqiptare sé Gjimnastikés pér miratimin e manda ye t€
delegatéve pér té marré pjesé né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme téiﬂétdf‘éﬁg té
Federatés Shgiptare e Gjimnastikés. Depozitimi i Vendimit Nr.2 daté 24:\&3.2(‘)\1:8'w té
Asamblesé sé Pérgjithshme té anétaréve té€ Federatés Shqiptare sé Gjirnrias};ike@ 7
miratimin e fletéve té votimit qé jané pérdorur nga anétarét t& Federatés Shgiptare~€
Gjimnastikés pér zgjedhjen e Presidentit dhe té anétaréve té Komitetit Drejtues té
Federatés Shqiptare e Gjimnastikés. Depozitimi i vendimit Nr. 3 daté 24.03.2018 te
Komisionit té Votimit pér deklarimin fitues Z. Leonard Lulaj si President Federatés
Shqiptare e Gjimnastikés si dhe pér zgjedhjen si anétaré t¢ Komitetit Drejtues té€ Federatés
Shqiptare e Gjimnastikés shtetasit Adriatik Meta, Enkeleda Olldashi, Erida Kokonozi,
Fatbardha Shtrepi, Benjamin Noku, Edmond Angoni. Raportin Nr. 4 daté 24.03.2018 gé
éshté drejtuar Asamblesé sé Pérgjithshme t€ anétaréve té Federatés Shgqiptare e
Gjimnastikés nga Komisioni i Votimit pér zgjedhjen e Presidentit Federatés Shqiptare t€
Gjimnastikés dhe si anétaré té Komitetit Drejtues té Federatés Shqiptare. Vendimin Nr. 5
daté 24.03.2018 e Asamblesé sé Pérgjithshme té anétaréve té Federatés Shqiptare té
Gjimnastikés i cili ka miratuar Raportin e Komisionit té Votimit pér zgjedhjen e Presidentit
Federatés Shgqiptare té¢ Gjimnastikés Z. Leonard Lulaj dhe pér anétarét t€ Komitetit
Drejtues té Federatés Shqiptare t€ Gjimnastikés shtetasit Adriatik Meta, Enkeleda Olldashi,
Erida Kokonozi, Fatbardha Shtrepi, Benjamin Noku, Edmond Angoni. Depozitimin e
Vendimit Nr.6 daté 24.04.2018 t¢é Komitetit Drejtues té Federatés Shqiptare té
Gjimnastikés pér zgjedhjen né pozicionin e Sekretarit té Pérgjithshém t€ Federatés
Shgiptare té¢ Gjimnastikés Znj. Monika Bagqlli.

Me vendimin nr. 2638/7, date 25.02.2019 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte vendosur: Mospranimin e kerkese se kerkuesti Flobens Dilaveri.

Me vendimin nr. 2638/8, date 20.06.2019 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendosur: Kthimin e kerkese dhe akteve kerkuesit.

Me vendimin nr. 2638/9, date 20.06.2019 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendosur Depozitimin e Vendimeve té¢ Mbledhjes sé Pérgjithshme t€ Federatés
Shqiptare té¢ Gjimnastikés t€ marra né datén 11.07.2020 dhe mé daté 20.07.2020” dhe
konkretisht: Vendimin Nr.1 daté 11.07.2020 té Asamblesé sé¢ Pérgithshme e Federatés
Shgiptare té Gjimnastikés pér miratimin e ndryshimeve té Statutit té Federatés Shqiptare t€
Gjimnastikés, miratuar edhe nga Ministria Arsimit dhe e Sportit. Vendimin Nr.2 daté
11.07.2020 té Asamblesé sé Pérgjithshme Zgjedhore e Federatés Shqiptare t€ Gjimnastikeés
{ cli ka vendosur miratimin e doréhegjes sé Presidentit té Federatés Shqipatre té
Gjimnastikés Z.Leonard Lulaj. Deklarimin e mbarimit té mandatit té anétarit té Komitetit
Drejtues, Znj. Fatbardha Shtrepi, si rezultat i mos pjesémartjes né asnjé nga mbledhjet e
zhvilluara gé nga konsituimi i kétij organi né zgjedhjet e vitit 2018, pér shkak t€ largimit té
saj nga Shqipéria. Pranimin e doréhegjes t€ pjesés tjetér té anétaréve t&€ Komitetit Drejtues
dhe deklarimin e mbarimit té mandatit té tyre né kété organ, pérkatésisht: Z.Adriatik Meta,
Z.Benjamin Naku, Z.Edmond Angoni, Znj.Enkeleda Olldashi, Znj.Erida Kokonozi.



Vendimin. Nr.3 daté 11.07.2020 té Asamblesé sé Pérgjithshme Zgjedhore e Federatés
Shqiptate té Gjimnastikés, i cili ka vendosur ngrijen e Komisionit té Verifikimit té
Mandateve: Pétbérja e Komisionit té Verifikimit té Mandateve éshté me 3 (tre) persona me
pérbétjen si_mé poshté: Z. Vladimir Cimaj (Kryetar) - Zj. Alma Hasani (Sekretare) - Z.
Izmir Kajmi'(Anétar). Vendimin Nr.3/1 daté 11.07.2020 té Komisionit té Verifikimit té
Ma@d}iteﬁ: né zgjedhjet e Federatés Shqipatare t&¢ Gjimnastikés té daté 11.07.2020 i cili ka
vendostr miratimin e mandateve té delegatéve pér t€ marré pjesé né Mbledhjen e
Asamblesé té Pérgjithshme Zgjedhore, sipas pérfagésimeve té klubeve dhe shogatave.
Miratimin e propozimeve pér kandidaté qé plotésojné kushtet dhe kriteret statutore pér
President i FSHG]J. Miratimin e propozimeve pér kandidaté qé plotésojné kushtet dhe
kriteret statutore pér Anétaré té FSHG]J. Vendimin Nr.4 daté 11.07.2020 "Pér ngritjen dhe
pétbétjen e Komisionit té Votimit" i Asamblesé sé Pérgjithshme Zgjedhore té Federatés
Shqiptare té Gjimnastikés i cili ka vendosur: Ngritjen e Komisionit t¢ Votimit pér
zgjedhjet e datés 11.07.2020. Pérbérja e Komisionit té Votimit éshté me 3 (tre) persona me
pérbérjen si mé poshté: Zj. Emanuela Mraja (Kryetare) - Z. Erik Dhima (Sekretar), - Zj.
Romina Mani (Anétare). Vendimin Nr.5 daté 11.07.2020 "Pér miratimin e raportit final té
Komisionit t€ Votimit dhe shpalljen e rezultatit t€ zgjidhjeve té Asamblesé sé Pérgjithshme
Zgjedhore e Federatés Shqiptare té Gjimnastikés i cili ka vendosur: Miratimin e raportit té
Komisionit t¢ Votimit dhe shpalljen e rezultatit té zgjedhjeve pér President dhe anétar té
Komitetit drejtues t&¢ FSHGJ pér periudhén 2020-2024. President i Federatés Shqiptare té
Gjimnastikés, me mandat 4 vjecar, shpallet Z.Adriatik Meta, i cili ka fituar unanimisht gé
né raundin e paré t€ votimit. Anétaré té Komitetit Drejtues té Federatés Shqiptare té
Gjimnastikés, me mandat 4 vjecar shpallen: Z Leonard Lulaj; - Z.Benjamin Naku; -Zj.
Enkelejda Olldashi; - Z.Edmond Angoni; -Z.Alfred Kola; - Zj.Natasha Dako (Kotorri).
Vendimin Nr.6 daté 11.07.2020 t€ Asamblesé sé Pérgjithshme té Federatés Shqiptare té
Gjimnastikés i cili ka vendosur: Pranimin e anétaréve té rinj pjesé e Federatés Shqiptare té
Gjimnastikés; Shoqata "Tomorri Olimpik", Berat, Shoqata "Sportet Akrobatike Shqiptare",
Tiran€, Shoqata "Jump Style", Lushnje, Shoqata "Gjimnastika Xheni" Tirané. Vendimin
Nr.7 daté 20.07.2020 "Pér emérimin e Sekretarit t€ Pérgjithshém té Federatés Shqiptare té
Gjimnastikés (FSHG]), emérimin e Sekretarit+€#i;zgjedhja e Presidentit) i cili ka vendosur:
Miratimin e doréhegjes sé Sekretarit té /Pérgjithsh" té FSHG]J, Znj.Monika Bagli,
Emérimin e Sekretarit t¢ Pérgjithshém té/ Federatés Shyjiptare té Gjimnastikés (FSHGJ),
Z.Ervin Pepi. Zv.Presidentit t¢ FSHG] béhet Z.Leonard Dylaj.

Ndryshime te metejshme nuk ka.
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